
کاهش قیمت نفت
 با افزایش ذخایر نفت خام آمریکا

قیمت نفت در معاملات روز چهارشــنبه )۲۴ اردیبهشــت(، با پیش بینی 
افزایش احتمالی ذخایر نفت خام آمریکا کاهش یافت، هرچند قیمت ها در میان 
خوش بینــی پس از توافق تجاری آمریکا و چین برای کاهش موقت تعرفه های 

متقابل، نزدیک به بالاترین سطح دو هفته گذشته باقی ماندند.
به گزارش ایســنا، بهای آتی نفت خام برنت با ۳۹ سنت معادل ۰.۶ درصد 
کاهش به ۶۶ دلار  و ۲۴ سنت در هر بشکه رسید.  بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا )WTI( نیز  با ۳۶ سنت معادل ۰.۶ درصد کاهش به ۶۳.۳۱ 
دلار رســید؛ هر دو شاخص روز سه شنبه با ۲.۵ درصد افزایش بسته شدند.دو 
اقتصاد بزرگ جهان روز دوشنبه توافق کردند که جنگ تجاری خود را حداقل 
به مدت ۹۰ روز متوقف کنند، آمریکا تعرفه های واردات را از ۱۴۵ درصد به ۳۰ 
درصد و چین تعرفه واردات از آمریکا را از ۱۲۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش داد.

پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نوا گفت: توقف اقتصادی 
آمریکا  و چین ممکن است تفکراتی ایجاد کرده باشد که بتواند تقاضا را در میان 

خوش بینی محتاطانه تقویت کند. 
با این حال، ســاچدوا افزود که انتظارات از جهش چشمگیر موجودی نفت 
آمریکا فعلا خوش بینی را محدود کرده اســت. خبرگزاری رویترز گزارش کرد، 
سرمایه گذاران همچنان مراقب سیگنال های تقاضا هستند و تحلیلگران شرکت 
مشــاوره انرژی ریستاد در یادداشتی نوشتند: این توافق »برخی از بدبینی های 
ســمت تقاضا را از بین برده است«، اما نســبت به هرگونه تاثیر طولانی مدت 

تعرفه ها با وجود لغو آنها هشدار دادند.

صادرات نفت عربستان به چین بالا ماند
عرضه نفت عربســتان سعودی به چین، پس از اینکه در ماه مه، به بالاترین 

میزان در بیش از یک سال گذشته صعود کرد، در ژوئن نیز ثابت خواهد ماند.
به گزارش ایسنا، منابع بازرگانی به رویترز گفتند: با تصمیم اوپک پلاس برای 
افزایش تولید نفت، شــرکت نفتی دولتی آرامکوی سعودی، حدود ۴۸ میلیون 
بشکه به چین در ژوئن صادر خواهد کرد. این رقم، تقریبا مشابه حجم تخصیص 
یافته در ماه مه اســت که بزرگترین میزان از حداقل ســال ۲۰۲۴ بود.شرکت 
دولتی سینوکَم و شرکت های پالایشــگاه خصوصی رونگ شِنگ پتروکمیکال 
و هنگلی پتروکمیکال، در ژوئن، نفت بیشــتری از عربســتان خواهند خرید و 
سینوپک، CNOOC و پالایشگاه فوجیان که سرمایه گذاری مشترک آرامکو 

است، نفت کمتری می خرند.

افزایش ۳۰ درصدی نرخ تورم مصالح ساختمانی
طبق اعلام مرکز آمار، نرخ تورم نهاده های ســاختمانی در زمستان ۱۴۰۳ 
نســبت به فصل قبل ۱۱.۷ درصد، نســبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۲، ۳۷.۹ 

درصد و در چهار فصل منتهی به زمستان ۳۰.۰ درصد افزایش داشته است.
طبق گزارش مرکز آمار ایران، در فصل زمســتان ۱۴۰۳ شــاخص قیمت 
نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران ۳۲۳۹.۸ است که نسبت به فصل 
قبل ۱۱.۷ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل ۳۷.۹ درصد و در چهار فصل 
منتهی به فصل جاری نســبت به دوره ی مشابه سال قبل ۳۰.۰ درصد افزایش 
داشته است.در فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شــهر تهران نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ۱۱.۷ 
درصد است، که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۳.۹ درصد( ۷.۸ واحد 
درصد افزایش داشته اســت.در این فصل، در بین گروه های اجرایی، بیشترین 
تورم فصلی با ۲۳.۳ درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ وگچکاری« اســت، و 
کمترین تورم فصلی با ۲.۸ درصد مربوط به گروه اجرایی »شیشــه« است.در 
فصل زمستان ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۷.۹ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۳۱.۶ درصد( ۶.۳ واحد 

درصد افزایش داشته است.

شاخص بورس ۳۰ هزار واحد رشد کرد
شــاخص کل بورس تهران در آخرین روز کاری این هفته با رشد ۳۰ هزار 

واحدی به تراز ۳ میلیون و ۲۳۶ هزار واحد دست یافت.
به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس در ادامه رشد ۳ روز اخیر )از روز دوشنبه 
۲۲ اردیبهشت( در پایان معاملات روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت نیز رشد ۳۰ 
هزار واحدی داشت و به تراز ۳ میلیون و ۲۳۶ هزار واحد رسید؛ شاخص هم وزن 

با افزایش ۴۱۷۷ واحدی به ارتفاع حدود ۹۷۳ هزار واحدی رشد کرد.
در مجموع رشد ۳ روز اخیر شاخص بورس ۱۴۵ هزار واحد بوده که در نوع 
خود کم نظیر اســت. ارزش بازار دیروز در کانال ۱۰.۲ هزار همت باقی ماند اما 
ارزش امــروز معاملات ۱۳۸ همت بود که ۱۱.۷ همت آن ارزش معاملات خُرد 

محسوب می شود. 
۳۸۴ میلیارد تومان ارزش خالص پول حقیقی خارج شده از بازار سهام است؛ 
۵۴۴ میلیارد تومان پول حقیقی ها از صندوق های سهامی و ۴۳۴ میلیارد تومان 
از صندوق های درآمد ثابت خارج شد.نمادهای شاخص ساز امروز با خروج پول 
ســرمایه گذاران حقیقی مواجه شدند که به این ترتیب است: شپنا ۶۵ میلیارد 
تومان، خودرو ۶۰ میلیارد تومان، وشهر ۶۰ میلیارد تومان، وتجارت ۵۹ میلیارد 
تومان، ثفارس ۵۷ میلیاردتومان، شتران ۵۵ میلیارد تومان، وبصادر ۵۳ میلیارد 
تومان، کالا حدودا ۵۰ میلیارد تومان، خســاپا ۴۸ میلیارد تومان و شبندر ۴۰ 

میلیارد تومان.
این در حالی است که شستا و خگستر به ترتیب با ۷۰ و ۶۹ میلیارد تومان 
و فولاد، وبملت و حکشتی با به ترتیب ۵۴، ۴۰ و ۳۴ میلیارد تومان از نمادهای 
مورد استقبال سرمایه گذاران حقیقی بودند.شاخص فرابورس ۱۰۸ واحد مثبت 
شد و به تراز ۲۷ هزار و ۸۵۸ واحد رسید؛ ارزش معاملات فرابورس ۱۲۰ همت 
بود که ۲۶.۲ همت آن معاملات بازار سهام بود و اوراق مالی اسلامی و عملیات 

بازار باز از دیگر معاملات چهارشنبه فرابورس محسوب می شوند.

تهران در آستانه آغاز بکار نمایشگاه بین المللی 
صنایع کشاورزی و مواد غذایی 

تهران در آســتانه آغاز بکار ســی و دومین نمایشــگاه بین المللی صنایع 
کشاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته)ایران آگروفود( قرار دارد، 
نمایشــگاهی که در نوع خود یکی از بزرگترین رویدادهای  صنایع کشاورزی و 

مواد غذایی خاورمیانه محسوب می شود.
به گزارش ســتاد اجرایی نمایشگاه بین المللی آگروفود؛این نمایشگاه بزرگ 
صبح روز دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ماه و با حضور مقامات دولتی و مقامات برخی 
از کشــورهای خارجی،در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
خواهد شد.در سی و دومین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی، 
ماشین آلات و صنایع وابسته۷۵۰ شرکت و واحد تولیدی داخلی ۱۳۸ شرکت 
خارجی و یا نمایندگی های آنان از دوازده کشور جهان به مدت چهار روز، نوین 
ترین تولیدات، محصولات، خدمات و صنایع و تجهیزات مرتبط با این صنعت را 

در معرض دید مخاطبان قرار خواهند داد.
نمایشگاه بین المللی صنایع کشــاورزی،مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع 
وابسته امسال با استقبال چشمگیر شرکت های داخلی و همچنین کشورهای 
خارجی مواجه شده و در آن ۱۲کشــور اسپانیا، اتریش، امارات متحده عربی، 
ایتالیا، ازبکستان، آلمان، برزیل، ترکیه، چین، روسیه، هند و یونان حضور دارند.
حضور گسترده و هدفمند تشکل ها و انجمن های فعال صنایع غذایی با اعضای 
زیر مجموعه خود بویژه انجمن ملی خرمای ایران، انجمن ارگانیک ایران، انجمن 
تخصصی صنایع هنگن غذایی استان کرمان به صورت گروهی و در سالن های 

اختصاصی، از ویژگی های ارزشمند نمایشگاه امسال است.
سی و دومین نمایشــگاه بین المللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین 
آلات و صنایع وابســته ) ایران آگروفود ( که به همت شــرکت پالار ســامانه 
برگزار می شــود، از ۲۹ اردیبهشــت تا یکم خرداد ماه هر روز از ساعت ۸/۳۰ 
صبح تا ساعت ۱۵در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید 

علاقمندان خواهد بود.

بازار انرژی 

بازار 

بورس 

رویداد  

تخلیه و بارگیری ۱۱ میلیون تن کالا 
در بندر رجایی

معاون بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات تخلیه 
و بارگیری در بندر شهیدرجایی مانند قبل بوده و با ظرفیت 

کامل انجام میشود.
به گزارش ایسنا، روح الله شاعلیا به عملکرد بندر شهید 
رجایی از ابتدای سال اشــاره و اظهار کرد: از ابتدای سال 
جاری تاکنون حدود ۱۱ میلیون تن انواع کالا و حدود ۳۲۰ 
هــزار تی ای یو کانتینر در مجتمع بندری شــهید رجایی 
تخلیه و بارگیری شده است. وی افزود: در حال حاضر ۳۰ 
فروند انواع شــناورهای کانتینری، فله، نفتی و متفرقه در 
اسکله های بندر شهید رجایی پهلو گرفته و در حال عملیات 
تخلیه و بارگیری هستند و عملیات بندری بدون وقفه در 
حال انجام اســت.معاون امور بنــدری و اقتصادی بنادر و 
دریانوردی هرمزگان تصریح کرد: همچنین در سال جاری 
پنج فروند شــناور حامل کالاهای اساسی به وزن تقریبی 
۱۹۰ هزارتــن تخلیه کردیم که در حال ارســال به اقصی 

نقاط کشور است.

تعطیلی بانک ها در روزهای پنجشنبه
 تا پایان تابستان

شــورای هماهنگی بانک ها طی اطلاعیه ای اعلام کرد: 
بانک ها تا پایان تابســتان در روزهای پنجشــنبه تعطیل 

هستند.
شورای هماهنگی بانک ها طی اطلاعیه ای اعلام کرد:با 
عنایت به دستورالعمل وزارت کشور به تمامی استانداری ها 
مبنی بر لزوم صرفه جویی در مصرف برق، تمامی دستگاه ها 
و موسســات عمومی دولتی و غیر دولتی، بانک ها، بیمه ها 
و شــهرداری های کشور تا پایان شــهریورماه سال جاری، 
در روزهای پنجشــنبه، تعطیل می باشــند.بر این اساس، 
تمامی بانک های کشور، تا تاریخ مذکور، در ایام پنجشنبه 
تعطیل می باشند. به منظور پاسخگویی به نیازهای ضروری 
مشــتریان بانک ها در این ایام، واحدهای پشتیبان ستادی 
و شــعب کشیک بانک ها که اسامی آنها در وبسایت اطلاع 
رســانی هر بانک اعلام می گردد، از ساعت ۸ الی ۱۲:۰۰ 

دایر می باشند.

رشد ۳ درصدی تجارت ایران و اسپانیا
 

بر اســاس اعلام معاونت بین الملل اتاق بازرگانی ایران، 
حجم تجارت میان ایران و اسپانیا در سال ۲۰۲۴ میلادی 
با سه درصد رشد نسبت به سال قبل، به ۳۵۰ میلیون دلار 

رسیده است.
بــه گزارش اکوایران، معاونــت بین الملل اتاق بازرگانی 
ایران اعلام کرد: حجم تجارت ایران و اســپانیا در ســال 
گذشته میلادی با سه درصد افزایش به ۳۵۰ میلیون دلار 
رسیده که سهم صادرات ایران ۷۰ میلیون دلار بوده است.
حجم تجارت ایران و اســپانیا در سال ۲۰۲۴ میلادی بالغ 
بر ۳۵۰ میلیون دلار بوده اســت که نســبت به رقم ۳۳۲ 
میلیــون دلاری این تجارت در ســال ۲۰۲۳ حدود ســه 
درصد رشد داشــته است.در سال ۲۰۲۴ میلادی صادرات 
اســپانیا به ایران با رشد ۲ درصدی نسبت به سال قبل از 
آن حدود ۲۸۰ میلیون دلار بوده و صادرات ایران به اسپانیا 
نیز با رشــد ۷ درصدی به ۷۰ میلیون دلار رســیده است.

عمــده کالاهای صادراتی ایران به این کشــور محصولات 
پتروشیمی، زعفران و خشکبار و عمده محصولات وارداتی 
از اسپانیا نیز ماشین آلات و تجهیزات پزشکی و مواد غذایی 

فرآوری شده بوده است.

ارائه طرح کنترل آلایندگی نیروگاه ها 
در نمایشگاه بین المللی

 نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

در جریان بیســت و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی، مهندس سید میثم خادمیان، 
مدیرعامل شــرکت ســرمایه گذاري و توسعه کاتالیست 
سرو، در دیدار با دکتر مســعود پزشکیان، رئیس جمهور، 
از دســتاوردهای علمی و تحقیقاتی این شرکت در حوزه 
محیط زیســت و کنترل آلایندگیها رونمایی کرد. در این 
دیدار، مهندس خادمیان بــه معرفی طرحی برای کاهش 
آلایندگی ناشی از مازوت سوزی در نیروگاه ها پرداخت که 
طی دو ســال تحقیق و توسعه با همکاری وزارت کشور و 
همچنین شرکت هلدینگ غدیر  بر روی آن کار شده است. 
وی توضیح داد که اجــرای این طرح در هر نیروگاه ظرف 
مدت حداکثر ۵ ماه و با هزینه ای منطقی و مقرون به صرفه 
قابل اجرا و بهربرداری می باشد و در صورت حمایت دولت 
امکان تجهیز تعدادی از نیروگاه های کشور طی سال جاری 
میسر می باشد و می توانیم تا حد زیادی از کاهش آلودگی 
هوا در فصل زمستان اطمینان حاصل کنیم.پس از ارائه این 
طرح، دکتر پزشکیان رئیس جمهور، دستور پیگیری فوری 
آن را از ســوی وزارت نفت صادر کرد و خواستار بررسی و 

اعلام نتیجه اقدامات در سریع ترین زمان ممکن شد.

آغاز خرید حمایتی 
گوشت گوساله منجمد از هفته آینده

مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام کشور از آغاز 
قطعی خرید حمایتی گوشت گوساله منجمد از هفته آینده 
خبرداد و گفت: نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله 
منجمد از تولیدکنندگان ۴۶۰ هزار تومان تصویب شــده 
است. »محسن سلامی« در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا وضعیت ذخایر کالاهای راهبردی را مطلوب دانست و 
افزود: براساس مصوبه اردیبهشت ماه شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی، نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت 
گوســاله منجمد بســته بندی پنج تکه ۴۶۰ هزار تومان 
تصویب شده اســت.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشــور با یادآوری اینکه هنوز این مصوبه برای اجرا ابلاغ 
نشده است، یادآور شد: میزان خرید حمایتی گوشت گوساله 
در هر استان توسط معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی 
تعیین و ابلاغ خواهد شد.مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور با یادآوری اینکه خرید حمایتی هر کیلوگرم مرغ 
از تولیدکنندگان با نرخ ۹۸ هزار تومان همچنان انجام می 
شــود، افزود: قرار است مرغ منجمد ۱۰ درصد زیر قیمت 
تمام شده مرغ گرم درب کشتارگاه عرضه شود در حالی که 
نرخ پیشین فروش هر کیلوگرم مرغ منجمد برای مصرف 

کنندگان را ۶۰ هزار و ۷۰۰ تومان بود.

اخبار کوتاه
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وزیر نفــت گفت: طبیعتــا میزان 
تمام  قیمت  به  ســوپر  بنزین  واردات 
شــده مبنای قیمت گذاری خواهد بود 
که به هیئت مقررات زدایی رفته که در 
وزارت اقتصاد مراحل نهایی اش را طی 
می کند تا آنهایی که درخواست واردات 
درخواستشان  توزیع کننده ها  و  دارند 
را بارگذاری کنند و رســیدگی شود تا 

ان شاءالله به مرحله عمل برسیم.
محسن پاکنژاد وزیر نفت در پایان جلسه 
هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه نفت عنوان کرد: 
نمایشــگاه بین المللی نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی با حضور بیش از ۲۰۰۰ شرکت 
داخلی و حدود بیش از ۱۱۷ شرکت خارجی 
و نمایندگی شرکت های خارجی تشکیل شد. 
کلا فضای نمایشــگاه، فضایی است برای 
اینکه ارائه دهندگان خدمات توسعه میادین 
نفت و گاز و خدمــات حوزه های نفت و گاز 
و تامین کننــدگان تجهیزات نفــت و گاز و 
متقاضیانی که در این حوزه تقاضاهایی دارند، 
یکدیگر را ببیننــد و تبادل نظر کنند. بعضا 
منتهی به تفاهم نامه ها و انعقاد قراردادهایی 
شده و از این بابت مورد استقبال قرار گرفت و 
این میزان استقبال نسبت به سنوات گذشته 
به گواهی کسانی که در سال های مختلف در 
این نمایشــگاه حضور داشتند، بسیار خوب 

بود.
وی دربــاره اینکه آیا برای افزایش قیمت 
بنزین در سال جاری برنامه ای دارید، گفت: 
فعلا نه. ببینید ما یک مصوبه ای را داشــتیم 
در رابطــه با واردات بنزیــن ویژه که حالا از 
آن  به بنزین ســوپر یاد می شود که طبیعتا 
میزان وارداتش به قیمت تمام شــده مبنای 
قیمت گــذاری خواهــد بود که بــه هیئت 
مقررات زدایــی رفته کــه در وزارت اقتصاد 
مراحل نهایی اش را طــی می کند تا آنهایی 
که درخواست واردات دارند و توزیع کننده ها 
و  کننــد  بارگــذاری  را  درخواستشــان 
 رسیدگی شــود تا ان شاءالله به مرحله عمل 

برسیم.
وزیر نفت درباره گواهی صرفه جویی گاز 

گفت: گواهی صرفه جویی گاز تقریبا از سال 
گذشته شروع شده و امسال هم ادامه داشته 
این فرآیندی اســت که مورد استقبال قرار 
گرفتــه و اعداد و ارقامی هم که در بورس از 
این گواهی ها مورد معامله قرار گرفته، اعداد 
و ارقام بســیار خوبی است که یک انگیزه ای 
برای مصرف کننده ها است تا میزان مصرف 
خودشــان را کاهش دهند و از این گواهی ها 
منتفع شــوند و همین طور کســانی که در 
حوزه کاهش مصرف و بهینه ســازی مصرف 
ســرمایه گذاری می کنند، امکان بازپرداخت 
 سرمایه شــان از محل ایــن گواهی ها وجود

دارد.
وی در واکنش به ادعــای بابک زنجانی 
درباره بازپس گیری اموالش از شــرکت ملی 
نفت: درباره توییت ایشــان باید از خودشان 
سوال پرســید. من درباره توییت هر کسی 
نباید نظر بدهم ایشــان حتما خودشــان به 
موضوع مشــرف هســتند اما آنچه مســلم 
است، نظر و حکم دســتگاه قضایی برای ما 
فصل الخطاب است و باید به آن تمکین کنیم.

تصویب کاربرگ مجوز واردات بنزین 
ویژه )سوپر(

کاربرگ مجوز واردات بنزین ویژه )سوپر( 
در نشســت هیئت مقررات زدایی به تصویب 
رســید و راه بــرای ورود بخــش خصوصی 
به این عرصه تسهیل شــد. کاربرگ توزیع 
بنزین سوپر نیز برای بررسی نهایی به کمیته 
تخصصی ارجاع شده است.به گزارش وزارت 
اقتصاد، کاربرگ مجــوز واردات بنزین ویژه 
)سوپر( در نشســت دیروز )۲۳ اردیبهشت 
۱۴۰۴( هیئت مقررات زدایی و بهبود محیط 
کســب وکار به تصویب رســید. این تصمیم 
در راســتای تســهیل فرآیند واردات بنزین 
ســوپر توسط بخش خصوصی و اجرای ماده 
۹ آیین نامه اجرایــی تبصره ۸ قانون بودجه 
۱۴۰۳ و تبصره ۳ قانون بودجه ۱۴۰۴ اتخاذ 
شده است.اما کاربرگ مربوط به توزیع بنزین 
ویژه )ســوپر( به دلیل مطرح شــدن موارد 
جدید توســط نمایندگان وزارت نفت، برای 
بررسی های بیشتر به کمیته تخصصی ارجاع 
شد.علیرضا نظری، رئیس مرکز ملی پایش و 

بهبود محیط کسب وکار، پیش از این در یک 
گفتگوی تلویزیونی اعلام کرده بود که هر دو 
کاربرگ )واردات و توزیع( پس از جلســات 
فشــرده در هفته جاری در کمیته تخصصی 
تصویب شده و قرار است این هفته در جلسه 

هیئت مقررات زدایی نهایی شوند.
وی افزود: شــرکت های واردکننده تا دو 
ماه فرصت دارند شرایط فنی و صلاحیت های 
موردنظر وزارت نفت را احراز کنند، هرچند 
این زمان ممکن اســت کوتاه تر شود.گفتنی 
است کاربرگ اولیه صدور مجوز در تاریخ ۲۹ 
بهمن ۱۴۰۳ از ســوی معاونت برنامه ریزی 
وزارت نفت به این مرکز ارسال شد و  مرکز 
ملی فضای مجازی علــی رغم وجود برخی 
شــروط دشــوار و مبهم در متــن کاربرگ 
ارســالی، )پس از برگزاری فوری جلســات 
متعدد کارشناسی در مرکز ملی بهبود محیط 
کســب و کار( بررسی آن را پس از سه هفته 
در دستور کار جلسه کمیته تخصصی هیأت 
مقررات زدایی و بهبود محیط کســب و کار 

)مورخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۳( قرار داد.

رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران، 
از راه اندازی تــالار دوم در بــازار جدید ارز 
به منظور تسهیل در فرآیند رفع تعهد ارزی 

صادرکنندگان خبر داد.
ایســنا، محمدعلــی دهقان  به گزارش 
دهنوی ضمن اشاره به راه اندازی تالار دوم در 
بازار جدید ارز، تصریح کرد: سازمان توسعه 
تجارت ایران، بانک مرکزی و دســتگاه های 
دیگر به دنبال طراحی ســازوکاری هســتند 
که به نفع صادرکننده باشد و ارز خود را در 
اختیار واردکننده قرار بدهد.رئیس ســازمان 
توســعه تجارت ایران در حاشــیه نشست 
بررسی چالش های پیشروی روابط اقتصادی 
ایران و چین در تشــریح موضوع راه اندازی 
بازار جدید ارز، گفت: ســال گذشته بازاری 
موسوم به بازار توافقی ارز داشتیم و در آنجا 
واردکنندگان می توانستند  و  صادرکنندگان 

ارز خود را با یکدیگر مبادله کنند؛ این مهم 
تحت عناوینی مانند اســتفاده از ارز دیگران 
در واردات رخ می داد و از آنجایی که به شکل 
توافقــی بین صادرکننــده و واردکننده این 
مبادله ارز انجام می گرفت عنوان بازار توافقی 
برای این بخــش از بازار ارز بــه کار گرفته 
شــد.معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت 
ضمن اشاره به راه اندازی مرکز مبادله ای ارز از 
سوی بانک مرکزی در زمستان سال گذشته، 
خاطرنشان کرد: بازار توافقی ارز با راه اندازی 
مرکز مبادله ای ارز کار ویژه خود را از دست 
داد و امکان استفاده مستقیم ارز صادرکننده 
برای واردکننــده از بین رفت و این موضوع 
مورد اعتراض قرار گرفت و به نظر می رسید 
ریشه عدم بازگشت ارز با این موضوع نسبت 
و ارتباط داشــت زیرا صادرکنندگان بر این 
باور بودند که در بازار توافقی شرایط بهتری 

برای آن ها فراهــم بود.دهقان دهنوی ادامه 
داد: ســازمان توســعه تجارت ایران از بانک 
مرکزی برای بازگشــت شــرایط بهتر برای 
صادرکنندگان درخواســت داشته است؛ در 
جلسات ســازمان با بانک مرکزی این قول 
گرفته شد که تالار دومی با اسم، مکانیزم و 
روش متفاوتی راه اندازی شود؛ به بیان دیگر 
بازار جدید دیگر، بازار توافقی نخواهد بود و 
تفاوت هایی با این بازار خواهد داشت چراکه 
بانک مرکزی می خواهد بر فرایند انتقال ارز 
در این بازار کنترل داشــته باشد و مطمئن 
باشــد به صورت واقعی ارز میان صادرکننده 
و واردکننده ردوبدل می شــود و خواســته 
صادرکننده که ارز خود را به واردکننده بدهد 
تحت نظارت بانــک مرکزی انجام می گیرد.
رئیس سازمان توســعه تجارت ایران ضمن 
تاکید بر اینکه این ســازمان، بانک مرکزی 

و سایر دســتگاه ها تلاش دارند که تغییرات 
دیگری در بازار ایجاد کنند که مطلوبیت های 
بیشــتری برای صادرکننــدگان ایجاد کند، 
اظهار کرد: هم اکنون این طرح ها در مرحله 
بررسی و پیشــنهاد اســت از این رو درباره 
آنها ســخن نمی گویم؛ اما بــا تصویب آن ها 
بخش دیگری از مشــکلات صادرکنندگان 
حل خواهد شــد.وی افزود: بــه بیان دیگر 
سازمان توسعه تجارت ایران، بانک مرکزی و 
دستگاه های دیگر به دنبال طراحی سازوکاری 
هستند که به نفع صادرکننده باشد و ارز خود 
را در اختیار واردکننــده قرار بدهد و هم از 
سویی احتیاط ها و ملاحظات بانک مرکزی 
در آن لحاظ شــود؛ بــدون تردید با افزایش 
نســبت رفع تعهدات ارزی، عرضه ارز نیز در 
کشور بیشتر و باسهولت و روانی بیشتری در 

امر واردات صورت می گیرد.

 بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای ســال جاری تا 
۲۱ اردیبهشــت ماه ۶ میلیارد دلار ارز مورد نیاز برای 
واردات تامین شــده و حجم کل معاملات در بازار ارز 
تجاری تا ۲۳ اردیبهشت به ۳ میلیارد و ۶۷۸ میلیون 

دلار رسیده است.
به گزارش بانک مرکزی، حجم معامــلات روزانه بازار ارز 
تجاری در روز سه شــنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ معادل 
۱۹۲.۳ میلیون دلار و حجم کل معاملات در بازار ارز تجاری 
تا همین بازه زمانی ۳ میلیارد و ۶۷۸ میلیون دلار بوده است.

بر اساس این گزارش از ابتدای سال جاری تا ۲۱ اردیبهشت 
ماه بانک مرکزی مبلغ ۶ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساســی و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمــات تامین کرده 
اســت.در این مدت برای کالاهای اساســی و دارو ۱ میلیارد 
و ۷۵۲ میلیــون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ 
۴ میلیارد و ۵۱ میلیــون دلار و برای خدمات ۱۹۷ میلیون 
دلار تامین ارز صورت گرفته اســت.بر اســاس این گزارش، 
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساســی و کشــاورزی ۱ 

میلیارد و ۴۶۲ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشــکی ۲۹۰ میلیون دلار ارز تامین کرده است و 
در مجموع طی مدت مذکور ۱ میلیارد و ۷۵۲ میلیون میلیون 
دلار برای کالاهای اساســی و کشــاورزی و دارو و تجهیزات 
پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف 
کنندگان و دسترســی اقشــار جامعه به کالاهای ضروری با 

قیمت ارزانتر تأمین شــد.همچنین از ابتدای سال جاری تا 
۲۱ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ میزان کل تامین ارز صنایع مبلغ 
۴ میلیارد و ۵۱ میلیون دلار بوده است که میزان ارز تأمینی 
برای گروه های »صنایع حمل و نقل و خودرو« ۹۱۷ میلیون 
دلار، »صنایع تجهیزات برق و الکترونیک« ۷۲۳ میلیون دلار، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« ۴۵۰ میلیون دلار، »صنایع 
شــیمیایی و پلیمری« ۴۱۲ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
۲۱۳ میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« ۹۴ میلیون دلار و 
»سایر صنایع« ۱ میلیارد و ۲۴۲ میلیون دلار تا پایان روز ۲۱ 

اردیبهشت ماه سال جاری بوده است.
نرخ بازار ارز تجاری در روز چهارشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴ در تــالار حواله ارز مبادله دلار با نرخ ۶۹ هزار و ۴۹۷ 
تومان، مبادله یورو با نرخ ۷۷ هزار و ۶۷۱ تومان، مبادله درهم 
با نرخ ۱۸ هزار و ۹۲۳ تومان بود. همچنین در تالار اسکناس 
ارز، دلار بــا نرخ ۷۱ هزار و ۴۴۳، یورو با نرخ ۷۹ هزار و ۸۴۵ 
تومــان و درهم با نرخ ۱۹ هــزار و ۴۵۳ تومان مورد مبادله 

قرار گرفت.

وزیر نفت درباره قیمت گذاری بنزین سوپر وارداتی و توییت زنجانی توضیحاتی ارایه داد

مسیر هموار واردات بنزین سوپر 

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد
راه اندازی تالار دوم بازار ارز برای تسهیل تجارت

بانک مرکزی اعلام کرد

تامین ۶ میلیارد دلار ارز مورد نیاز واردات و نیازهای خدماتی

خرید تضمینی ۱/7 میلیون تن گندم در کشور هزینه دو برابری حمل بار صادراتی ایران 
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی از خرید تضمینی ۱.۷ میلیون تن 
گندم از کشــاورزان کشور تا به امروز خبر داد و اعلام کرد: این میزان نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۷ درصد افزایش داشته است.
مجید آنجفی در جریان بازدید از مزارع الگویی مرکز تحقیقات دیم کشــور در مراغه، 
آذربایجان شرقی را یکی از اســتان های مهم کشور در حوزه تولیدات کشاورزی دانست و 
گفت: سالانه حدود ۵ میلیون تن محصول کشاورزی در این استان تولید می شود که ۶۰ 

درصد آن به بخش زراعت اختصاص دارد.
وی با اشاره به خرید تضمینی گندم در سال جاری افزود: تا امروز ۱.۷ میلیون تن گندم 
از کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ درصد افزایش نشان 
می دهد. با وجود بحران های ناترازی انرژی و خشکسالی بی سابقه، پیش بینی ما این است 
که در پایان فصل، حدود ۹ میلیون تن گندم به مراکز خرید تحویل شود و مجموع تولید 
گندم کشور به ۱۱ میلیون تن برسد.آنجفی با تأکید بر استفاده از فناوری های نوین و ارقام 
جدید برای جبران کاهش بارش ها تصریح کرد: این اقدامات می تواند به پایداری تولید در 
شرایط ســخت اقلیمی کمک کند.آنجفی در خصوص پرداخت مطالبات گندمکاران نیز 
گفت: سال گذشته دولت در شرایطی مستقر شد که بدهی سنگینی به گندمکاران وجود 
داشت، اما با دســتور رئیس جمهور و پیگیری های وزیر جهاد کشاورزی، این بدهی ها در 

کوتاه ترین زمان پرداخت شد. 
امسال نیز با آغاز برداشت گندم در استان های جنوبی، پرداخت مطالبات کشاورزان از 
یکی دو روز آینده آغاز خواهد شــد. مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی وزارت 
جهاد کشــاورزی گفت: با توجه به اینکه نیمی از زراعت کشــور در دیمزار انجام می شود، 
میزان بارش تاثیر بسیار زیادی بر تولید محصول دارد.فرامک عزیزکریمی در جریان بازدید 
از مزارع الگویی مرکز تحقیقات دیم کشور در مراغه به خبرنگاران گفت: نیمی از حدود ۱۲ 
میلیون هکتار زراعت کشور به دیمزارها تعلق دارد که از این میزان ۴ میلیون هکتار گندم، 

۶۰۰ هزار هکتار حبوبات و عدس، بیش از یک میلیون هکتار جو دیم است.

مدیرکل دفتر آماد، لجستیک و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت ایران 
گفت: چالش های داخلی و خارجی ســبب شده رتبه جهانی ایران در لجستیک 
۱۲۳ باشد که رتبه مناسبی نیست و همچنین هزینه تمام شده حمل بار صادراتی 

در ایران حدود دو برابر جهان است.
علی امامی، مدیرکل دفتر آماد، لجســتیک و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت 
ایران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از پتانســیل های بالفعل نشــده لجستیک ایران گفت و 
توضیح داد: ایران از ظرفیت لجســتیک جذابی برخوردار است و در صورتی که بتواند این 
ظرفیت را بالفعل کند می تواند بخش قابل توجهی از نیازهای لجستیکی منطقه را برآورده 
کند. ایران می تواند واســطه انتقال بار از هند و چین به واســطه اقیانوس هند به اروپا و 
برعکس باشد، بنابراین ایران در زمینه لاجستیک در جایگاه برجسته ای قرار دارد اما تاکنون 
نتوانسته از این ظرفیت بهره ببرد زیرا خود را در زنجیره ارزش جهانی قرار نداده است.وی 
افزود: کشور ما همچنین در این زمینه با کشورهای همسایه توافقات لازم را صورت نداده 
است تا عبور بار از مسیر یادشده را تسهیل کند در نتیجه گره های زیادی در مسیر توسعه 
لاجستیک ایران وجود دارد و همین چالش های سبب شده رتبه جهانی ایران در لجستیک 
۱۲۳ باشــد که رتبه مناسبی نیست افزون بر اینها هزینه تمام شده حمل بار صادراتی در 

ایران حدود دو برابر جهان است. 
مدیرکل دفتر آماد، لجستیک و پشتیبانی تجاری سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: 
فارغ از موضوعات بین المللی در داخل کشــور چالش اصلی در توسعه لجستیک این است 
که دستگاه های گوناگونی در موضوع حمل و نقل کشور دخالت دارند و این دخالت در نقاط 
مرزی نیز برقرار اســت. بارها شاهد بودیم که تنوع قوانین داخلی که از سوی سازمان های 
گوناگون اعمال می شود در نقاط مرزی سبب کندی تردد کامیون ها و افزایش هزینه تجارت 
برای بازرگانان می شود؛ به این موضوعات حل و فصل مشکلات برآمده از تسویه حساب های 
ارزی و قوانین مالیاتی و گمرکی را هم بیفزایید. بنابراین توسعه لجستیک بیش از هر چیز 

در کشور ما به اصلاح قوانین داخلی نیاز دارد.


